--------A Câmara deliberou, por unanimidade, homologar a deliberação do Conselho de Administração dos 

Serviços Municipalizados de Águas e Saneamento de Matosinhos que aprovou a adjudicação da execução 

dos trabalhos de “Tratamento de Águas Residuais de Matosinhos – Tratamento de Odores” ao concorrente 

Efacec Ambiente, SA, pelo valor de € 74.384,20 (setenta e quatro mil, trezentos oitenta e quatro euros e 

vinte cêntimos), a que acresce o respectivo IVA; e que dispensou a realização da audiência prévia dos 

interessados, nos termos da alínea a) do nº2 do artº103º do CPA. -------------------------------------------------------- 

7. IP4-NÓ DE SENDIM E PENETRAÇÃO EM MATOSINHOS-REAL OJAMENTOS

[...]

59/99, DE 02 DE MARÇO/RECUPERA ÇÃO DA ESCOLA DOS 

SINOS NA RUA ÁLVARO CASTELÕES 

------- A Câmara deliberou, por unanimidade:1 - aprovar o projecto e a abertura de concurso público da 

empreitada de “Recuperação da escola dos Sinos na Rua Álvaro Castelões”, com a base de licitação de € 

750.000,00 (setecentos e cinquenta mil euros) e com prazo de execução de dez meses; 2- nomear as 

Comissões de Abertura e Análise de propostas, propostas pelos serviços; 3 - delegar na Comissão de 

Análise de propostas a realização da audiência prévia, ao abrigo do nº 4 do artº 101º do Decreto-Lei nº

[...]

INTEGRAÇÃO PAISAGÍSTICA DO LOGRADOURO NA RUA AVE LINO SOARES CARNEIRO, EM 

CUSTÓIAS 

--------A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços da empreitada de “Paisagística do 

Logradouro da Rua Avelino Soares Carneiro, em Custóias”, no valor de 1.638,64€ (mil e seiscentos e trinta 

e oito euros e sessenta e quatro cêntimos), com IVA incluído, adjudicada à firma Ecorrumo – Construção 

Civil e Serviços Urbanos, Lda. ------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

19.2. PROTOCOLO CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MATOSI NHOS E O CEFPI – CENTRO DE

[...]

EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL INTEGRADA – PERÍODO DE  ABRIL A DEZEMBRO 

DE 2005 

--------A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços relativa ao Protocolo entre o 

Município de Matosinhos e o CEFPI – Centro de Educação e Formação Profissional Integrada, no valor de 

5.773,65€ (cinco mil, setecentos e setenta e três euros e sessenta e cinco cêntimos), com IVA incluído, 

relativa ao período de Abril a Dezembro de 2005. -----------------------------------------------------------------------------  

20. LICENÇAS ESPECIAIS DE RUÍDO 

20.1. REQUERIMENTO DA FIRMA AMÂNDIO CARVALHO, S.A